LEI MUNICIPAL Nº 5.538/01

Autoriza  o  Município  de  Carazinho
receber do Estado do Rio Grande do
Sul um terreno urbano em doação.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  o  Município  de  Carazinho  autorizado  a  receber  em
doação,  um terreno  urbano,  de  forma  regular  com área  total  1.710,00m² (um mil,
setecentos e dez metros quadrados) de propriedade do ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL, localizado na rua Pe. Luiz Guanella,  lado par distante 90,10m da esquina
com a rua La Salle, no Setor 11, Quadra 13, Lote 04, nesta cidade no bairro Boa Vista
com as seguintes confrontações:  ao NORTE,  57,00m com o Município de Carazinho
lote 01;  ao SUL, 57,00m com Associação de Ex-Alunos de La Salle lote 02; a LESTE,
30,00m com Município de Carazinho lote 01; e a OESTE, 30,00m com a rua Pe. Luiz
Guanella, conforme matrícula nº 15.391 - Lº 2 do Registro de Imóveis desta Comarca,
Memorial Descritivo e Mapa de Localização da Secretaria Municipal do Planejamento e
Urbanismo, que são partes integrantes da presente Lei.

Art. 2º -  As despesas decorrentes da escritura e registro de imóveis
serão cobertas pelas dotações próprias do Orçamento vigente.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 17 DE JULHO DE 2001.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
                                                                                 Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

ROBERTO ALBINO SEHN
  Secretário Municipal da
         Administração
IMD